
1 

 

       R O M Â N I A 

  JUDEŢUL     T I M I Ş  

COMUNA     Ş T I U C A 

   CONSILIUL   LOCAL 

 

 

H O T Ă R Â R E 

privind rectificarea bugetului local al comunei Ştiuca pe anul 2012 
 

 

Având  în  vedere  Referatul  compartimentului   financiar-contabil  privind 

adoptarea bugetului local al comunei Ştiuca pe anul 2012, 

Având  în  vedere  Raportul de  avizare  a Comisiei de  specialitate a Consiliului 

local al  comunei  Ştiuca, 

In   conformitate cu  prevederile Legii nr. 293/2011 a bugetului de stat pe anul 

2012, a O.G. nr.61/2012 cu privire la rectificarea bugetului de stat pe anul 2012 şi  a 

Legii nr. 273/2006 privind finanţele publice locale,  

In baza prevederilor art.36, alin.(4), lit. a din Legea nr. 215/2001 privind 

administraţia publica locala, modificata si completata. 

În temeiul prevederilor  art.45  alin ( 2) lit. a din Legea nr. 215/2001 privind 

administraţia publica locala, modificata si completata. 

 

Consiliul  local  al comunei   Ştiuca  adoptă prezenta 
 

 

H  O  T Ă  R  Â  R  E  : 
 

Art.1.-  Se  rectifica  bugetul local  al  comunei  Ştiuca  pe  anul  2012  cu 

următoarele  influente  : 

Denumire   sursă 
SUMA     

mii lei  RON 

VENITURI   TOTALE   +186.90 

CHELTUIELI  TOTALE,    +186.90 

 DIN CARE:  

ASISTENTA SOCIALA +6.90 

- CHELTUIELI DE PERSONAL +1.00 

- ASISTENTA SOCIALA +5.90 

SERVICII DE DEZVOLTARE PUBLICA +30.00 

- CHELTUIELI CU BUNURI SI SERVICII +30.00 

PROTECTIA MEDIULUI +150.00 

- CHELTUIELI DE CAPITAL +150.00 



2 

 

 

 

 

II. BUGET DE VENITURI PROPRII+ SUBVENTII 

 

Denumire   sursă 
SUMA 

mii lei  RON 

VENITURI   TOTALE    +50.00 

CHELTUIELI TOTALE   +50.00 

SERV. DEZV. PUBLICA +10.00 

-  CHELTUIELI CU BUNURI SI SERVICII +10.00 

AGRICULTURA +40.00 

-  CHELTUIELI CU BUNURI SI SERVICII +40.00 

 

Art.2.—Îndeplinirea   prevederilor  prezentei   hotărâri  se  încredinţează  

Primarului  comunei  Ştiuca, în  calitate  de  ordonator  principal  de  credite .- 

    Art.3.— Prezenta  hotărâre  se aduce la cunoştinţă publică  prin  afişare  şi  

se  comunică : 

-  Instituţiei Prefectului judeţului Timiş, 

-  Consiliului     judeţean    TIMIŞ ; 

-  Primarului   comunei    ŞTIUCA; 

-  Trezoreriei   Lugoj; 

-  Compartimentului   financiar-contabil  al Primăriei  comunei  Ştiuca.- 
 

 

           Preşedinte  de  şedinţă,       Contrasemnează 

Bejera  Ştefan      Secretarul  comunei  Ştiuca 

                    -consilier-                             Marian Dincă 
    

 

 

 

 

 

 

   Ştiuca, la 23 noiembrie  2012  

   Nr. 17 .— 
 

 

 
 

 


